
 

 

UCHWAŁA NR VII/57/2024 

RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Skąpe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465), art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit.. f, pkt. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Skąpe opłatę od posiadania psów.  

2. Stawkę opłaty od posiadania psów określa się w wysokości 75,00 zł rocznie od jednego psa. 

§ 2. 1. Obowiązek uiszczania opłaty od posiadania psów powstaje od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym osoba fizyczna weszła w posiadania psa, a wygasa z końcem miesiąca, 

w którym ustały okoliczności uzasadniające istnienie tego obowiązku.  

2. Jeżeli obowiązek uiszczenia opłaty od posiadania psów powstał lub wygasł w ciągu roku, opłatę za ten 

rok ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym istniał ten obowiązek. 

3. Opłata od posiadania psów płatna jest jednorazowo, bez wezwania, w terminie do 30 września roku 

podatkowego lub w ciągu 30 dni od dnia wejścia w posiadanie psa. 

4. Wpłaty opłaty należy dokonywać bezpośrednio na konto Urzędu Gminy. 

§ 2. Wprowadza się następujące zwolnienia, poza zwolnieniami określonymi w ustawie: 

1) zwalnia się z opłaty za posiadanie psów szczenięta do 8 tygodnia życia; 

2) zwalnia się z opłaty od posiadania psów psa po przedłożeniu zaświadczenia o szczepieniu ważnego w roku 

podatkowym. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/90/2007 Rady Gminy Skąpe z dnia 30 listopada 2007 roku w sprawie 

wysokości stawki opłaty oraz zwolnień od posiadania psów i zarządzania poboru tej opłaty na terenie Gminy 

Skąpe (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 134 z 2007 r. poz. 1905). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skąpe. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Zawiślak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia środa, 30 października 2024 r.

Poz. 2487


		2024-10-30T15:10:56+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




